



PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2010/BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

1RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre < nov a dez de 2010>	%	Até o Bimestre <jan a dez de 2010>	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	2.445.436.000,00	2.575.347.000,00	435.373.762,67	16,91%	2.381.125.786,63	92,46%	194.221.213,37
RECEITAS CORRENTES	2.197.725.000,00	2.327.636.000,00	415.137.516,52	17,84%	2.332.195.621,38	100,20%	(4.559.621,38)
RECEITA TRIBUTARIA	717.058.000,00	761.915.000,00	120.806.422,66	15,86%	786.899.708,11	103,28%	(24.984.708,11)
Impostos	628.501.000,00	672.728.000,00	112.222.991,80	16,68%	695.343.896,64	103,36%	(22.615.896,64)
Taxas	88.557.000,00	89.187.000,00	8.583.430,86	9,62%	91.555.811,47	102,66%	(2.368.811,47)
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	113.700.000,00	122.500.000,00	29.764.022,04	24,30%	133.700.242,02	109,14%	(11.200.242,02)
Contribuições Sociais	66.400.000,00	75.200.000,00	22.160.350,53	29,47%	83.879.437,87	111,54%	(8.679.437,87)
Contribuições Econômicas	47.300.000,00	47.300.000,00	7.603.671,51	16,08%	49.820.804,15	105,33%	(2.520.804,15)
RECEITA PATRIMONIAL	39.623.000,00	43.671.000,00	7.480.475,66	17,13%	40.153.943,26	91,95%	3.517.056,74
Receitas Imobiliárias	1.672.000,00	1.672.000,00	352.269,12	21,07%	1.681.202,85	100,55%	(9.202,85)
Receitas de Valores Mobiliários	37.351.000,00	40.791.000,00	7.128.206,54	17,47%	37.042.595,61	90,81%	3.748.404,39
Receita de Concessões e Permissões	600.000,00	1.208.000,00	-	0,00%	1.430.144,80	118,39%	(222.144,80)
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	(0,00)	-	(0,00)	-	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	8.394.000,00	8.394.000,00	914.754,97	10,90%	6.302.914,08	75,09%	2.091.085,92
Receita de Serviços	8.394.000,00	8.394.000,00	914.754,97	10,90%	6.302.914,08	75,09%	2.091.085,92
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.243.757.000,00	1.312.910.000,00	241.245.347,45	18,37%	1.278.709.698,70	97,40%	34.200.301,30
Transferências Intergovernamentais	1.214.234.000,00	1.283.387.000,00	234.748.061,51	18,29%	1.258.627.345,44	98,07%	24.759.654,56
Transferências de Instituições Privadas	902.000,00	902.000,00	320.790,00	35,56%	523.371,14	58,02%	378.628,86
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	60.000,00	60.000,00	-	-	8.181,30	-	51.818,70
Transferências de Convênios	27.545.000,00	27.545.000,00	5.785.962,98	21,01%	17.429.840,48	63,28%	10.115.159,52
Transferências para o Combate à Fome	1.016.000,00	1.016.000,00	390.532,96	38,44%	2.120.960,34	208,76%	(1.104.960,34)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	75.193.000,00	78.246.000,00	14.926.493,74	19,08%	86.429.115,21	110,46%	(8.183.115,21)
Multas e juros de Mora	43.383.000,00	46.436.000,00	8.145.644,52	17,54%	48.088.897,14	103,56%	(1.652.897,14)
Indenizações e Restituições	2.452.000,00	2.452.000,00	632.033,45	25,78%	2.860.532,48	116,66%	(408.532,48)
Receita da Dívida Ativa	22.911.000,00	22.911.000,00	4.803.989,92	20,97%	27.103.449,90	118,30%	(4.192.449,90)
Receitas Correntes Diversas	6.447.000,00	6.447.000,00	1.344.825,85	20,86%	8.376.235,69	129,92%	(1.929.235,69)
RECEITAS DE CAPITAL	247.711.000,00	247.711.000,00	20.236.246,15	8,17%	48.930.165,25	19,75%	198.780.834,75
OPERAÇÕES DE CREDITO	137.745.000,00	137.745.000,00	10.724.270,64	7,79%	23.517.234,60	17,07%	114.227.765,40
Operações de Crédito Internas	124.387.000,00	124.387.000,00	10.514.425,25	8,45%	23.307.389,21	18,74%	101.079.610,79
Operações de Crédito Externas	13.358.000,00	13.358.000,00	209.845,39	1,57%	209.845,39	1,57%	13.148.154,61
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRESTIMOS	280.000,00	280.000,00	34.450,00	12,30%	74.450,00	26,59%	205.550,00
Amortizações de Empréstimos	280.000,00	280.000,00	34.450,00	12,30%	74.450,00	26,59%	205.550,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	109.686.000,00	109.686.000,00	9.477.525,51	8,64%	25.338.480,65	23,10%	84.347.519,35
Transferências Intergovernamentais	2.740.000,00	2.740.000,00	-	0,00%	-	0,00%	2.740.000,00
Transferências de Instituições Privadas	50.000,00	50.000,00	169.807,20	339,61%	169.807,20	339,61%	(119.807,20)
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	106.896.000,00	106.896.000,00	9.307.718,31	8,71%	25.168.673,45	23,55%	81.727.326,55
Transferências de para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div.Atv.Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	66.500.000,00	69.500.000,00	27.100.806,11	38,99%	79.427.338,30	114,28%	(9.927.338,30)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	2.511.936.000,00	2.644.847.000,00	462.474.568,78	17,49%	2.460.553.124,93	93,03%	184.293.875,07
OPERAÇÕES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	2.511.936.000,00	2.644.847.000,00	462.474.568,78	17,49%	2.460.553.124,93	93,03%	184.293.875,07
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	2.511.936.000,00	2.644.847.000,00	462.474.568,78	17,49%	2.460.553.124,93	93,03%	184.293.875,07
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	52.606.116,31	-	-	52.606.116,31	-	-
Superavit Financeiro	-	52.606.116,31	-	-	52.606.116,31	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre < nov a dez de 2010>	%	Até o Bimestre <jan a dez de 2010>	%	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	66.500.000,00	69.500.000,00	27.100.806,11	38,99%	79.427.338,30	114,28%	(9.927.338,30)
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	56.000.000,00	59.000.000,00	20.234.606,11	34,30%	70.130.778,80	118,87%	(11.130.778,80)
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	56.000.000,00	59.000.000,00	20.234.606,11	34,30%	70.130.778,80	118,87%	(11.130.778,80)
Contribuições Patronais - Ativo Civil	56.000.000,00	59.000.000,00	20.234.606,11	34,30%	70.130.778,80	118,87%	(11.130.778,80)
RECEITAS DE SERVIÇOS	10.500.000,00	10.500.000,00	6.866.200,00	65,39%	9.296.559,50	88,54%	1.203.440,50
Serviços de Processamento de Dados	7.500.000,00	7.500.000,00	5.166.200,00	68,88%	6.196.559,50	82,52%	1.303.440,50
Serviços de Processamento de Dados	7.500.000,00	7.500.000,00	5.166.200,00	68,88%	6.196.559,50	82,52%	1.303.440,50
Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	1.700.000,00	56,67%	3.100.000,00	103,33%	(100.000,00)
Outros Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	1.700.000,00	56,67%	3.100.000,00	103,33%	(100.000,00)

FONTE : SOFIN